
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-

μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 

των υπαλλήλων του Δημοτικού Οργανισμού Πρό-

νοιας Ρόδου για το έτος 2020.

2 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 

υπηρετούντων στον Δήμο Ρεθύμνης.

3 Τροποποίηση της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθ-

μιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας.

4 Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 

«ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για το έτος 2020.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5 Διόρθωση σφάλματος στην 550/2019 απόφαση 

του Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ 

ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ» του Δήμου Φυλής, που δημοσιεύ-

θηκε στο ΦΕΚ 5002/Β’/31.12.2019.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3326 (1)

   Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ' έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των υπαλλήλων του Δημοτικού Οργανι-

σμού Πρόνοιας Ρόδου για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

ii. του π.δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α΄) «Οργανισμός Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου». 

iii. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της υποπαραγράφου Δ.9 

της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α') 

«Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμ-

βασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μη-

χανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση 

της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως αντικαταστά-

θηκαν με την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 

(ΦΕΚ 110/Α'). 

iv. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47/Α΄) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπο-

λέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. 

Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

2. Την 78161/31-12-2018 (ΦΕΚ 783/Υ.Ο.Δ.Δ.) απόφαση 

του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 

Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-

σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντολογικής Πολιτικής, 

ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Α.Δ. Αιγαίου.

3. Την οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύκλιο του Γενι-

κού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της πα-

ραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) 

«Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας».

4. Το 91/23.01.2020 έγγραφο του Δ.Ο.Π. Ρόδου, απο-

φασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

που υπηρετούν στο Δημοτικό Οργανισμό Πρόνοιας Ρό-

δου για το έτος 2020, ως εξής:

A/A Κατηγορία /Κλάδος -Ειδικότητα

ΑΝΩΤΑΤΟ 
ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

1 ΠΕ Ιατρών 10

2 ΠΕ Λογοθεραπευτών 10

3 ΠΕ Νηπιαγωγών 10

4 ΠΕ Ειδικών Παιδαγωγών 10

5 ΠΕ Παιδοψυχολόγων 10

6 Π Ε Ψυχολόγων 10

7 TE Διοικητικού -Λογιστικού 10

8 TE Κοινωνικών Λειτουργών 10

9 ΔΕ Διοικητικού 10

10 ΔΕ Β. Βρεφοκόμων 10

11 ΔΕ Β. Νοσοκόμων 10

12 ΔΕ Μαγείρων 10

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 337

3141

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.10 13:33:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3142 Τεύχος B’ 337/07.02.2020

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
7.000,00 ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π. 
Δήμου Ρόδου οικονομικού έτους 2020 η οποία έχει προ-
βλεφθεί στους Κ.Α. 10-6422.001 και Κ.Α. 15-6422.001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 24 Ιανουαρίου 2020 

Ο Ασκών καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 595  (2)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ' έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Ρεθύμνης.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του 
ν. 4325/2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνη-
ση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το 
τελευταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την αριθμ. 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί δι-
ορισμού της Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το αριθμ. πρωτ.: 1754/20-1-2020 έγγραφο του Δή-
μου Ρεθύμνης, το οποίο περιήλθε στην Υπηρεσία, ανα-
φορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την αριθμ. πρωτ.: 197/7-1-2020 βεβαίωση του Ανα-
πληρωτή Προϊσταμένου του Τμήματος Προϋπολογισμού 
και Λογιστικής Παρακολούθησης της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Ρεθύμνης, με την οποία 
βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του ως άνω Δήμου 
οικονομικού έτους 2020 και συγκεκριμένα στους Κ.Α. 
00-6421.001, 00.6421.002, 00.6421.003, 00.6423.001, 
10.6422.001, 15.6422.001, 20.6422.001, 30.6422.001, 
30.6422.004, 35.6422.001, 40.6422.001, 70.6422.002, 
60.7341.012 και 60.7341.016 έχουν εγγραφεί πιστώσεις 
για την πληρωμή των εκτός έδρας αιρετών και υπαλ-

λήλων υπηρετούντων στον Δήμο Ρεθύμνης, συνολικού 
ποσού 96.958,76 ευρώ, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ' 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλή-
λων υπηρετούντων στον Δήμο Ρεθύμνης, ως κατωτέρω:

1. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ-
ΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• TE ΟΙΚ/ΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 40
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ ΓΕΝ. ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 60
• ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ - 20
• TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΗΛΕΚΤΡ. ΜΗΧ.) - 20
• ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ- 40
• ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ/ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ - 40
• ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ - 40
• ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ- 40
• TE ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ - 40
• ΔΕ ΑΔΕΛΦΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ- 10
• TE ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤ/ΣΗΣ - 20
• ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ - 60
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ - 20
• ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ - 60
• ΥΕ ΟΙΚΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ - 60
2. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ
• ΠΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ - 20
• ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ - 20
• TE ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ - 20
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 40
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
3. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 40
• ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 20
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• TE ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ- 20
• TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ - 20
• ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ -10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 10
• ΥΕ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 20
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 10
• TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ -20
4. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ
• ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• TE ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• TE ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΏΝ - 60
• TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ - 20
• ΔΕ ΣΧΕΔΙΑΣΤΩΝ - 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3143Τεύχος B’ 337/07.02.2020

• ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ - 60
• ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ  ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ- 40
• ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΘΥΡΩΡΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 60
5. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
• ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ - 60
• ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ - 60
• TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ) - 60
• TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ - 20
• ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ - 60
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ -10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - 20
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΠΛΑΚΑΣ) - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΠΛΑΚΑΣ -ΜΑΡΜΑΡΑΣ) - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΗΣ - ΕΛΑΙΟΧΡΩΜΑΤΙΣΤΗΣ - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - ΟΙΚΟΔΟΜΩΝ - 10
• ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ - 60
• ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 10
• ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΑΡΧΙΤΕΧΝΙΤΩΝ ΣΤ΄ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑΣ 

(ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΔΙΚΤΥΩΝ) - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ (ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΕΝΑΕΡΙΩΝ ΔΙ-

ΚΤΥΩΝ) -10
• ΠΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (project manager) - 

60
• TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ (ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ)- 60
• Π.Ε. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ (Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ) - 60
• Π.Ε. ΣΤΕΛΕΧΟΣ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - 60
• Π.Ε. ASSISTANT MANAGER (Βοηθός διαχειριστή) - 60
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ ΜΕ ΚΑΡΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙ-

ΚΟΥ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ - 60
6. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΠΟΡ-

ΡΙΜΜΑΤΩΝ - ΑΣΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΡΑΣΙΝΟΥ - 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

• ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ - 60
• TE ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ - 20
• TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ - 20
• TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ - 60
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ - 30
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΣΥΝΟΔΟΙ ΑΠΟΡ/ΡΟΥ) - 60
• ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ - 10
• ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ /ΩΝ- 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ) -10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΟΔΟΚΑΘΑΡΙΣΤΗΣ) - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ (ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΟΥ) - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΠΡΑΣΙΝΟΥ - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΕΚΤΑΦΩΝ - 10
• ΔΕ ΔΕΝΔΡΟΑΝΘΟΚΗΠΟΥΡΩΝ - 10

• ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - 30
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ - 60
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ - 60
• ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ - 60
• ΔΕ ΧΕΙΡ. ΜΗΧ/ΤΩΝ - 60
• ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ (Μ.Ε. ΕΚΣΚΑΦΕΑΣ-ΦΟΡΤΩΤΗΣ/ΠΟΛΥ-

ΜΗΧΑΝΗΜΑ) - 60
• ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΩΝ - 60
• ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ (ΦΟΡΤΗΓΟ ΜΕ ΑΝΥΨΩΤΙΚΟ ΜΗΧΑ-

ΝΗΜΑ) - 60
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΦΟΡΤΗΓΟ ΒΥΤΙΟΦΟΡΟ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 

ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ) - 60
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΑΓΡ. ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΟΣ ΤΥΠΟΥ Α΄) - 60
• ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - 60
• ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 20
• ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ - 60
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - 60
• ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ - 60
• ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - 60
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ - 10
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ - 60
• ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΦΟΡΤΗΓΟΥ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ- 60
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΔΕ ΑΠΟΘΗΚΑΡΙΩΝ - 60
7. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΠΑΙΔΕΙΑΣ - ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗ-

ΣΗΣ - ΕΘΕΛΟΝΤΙΣΜΟΥ Ν. ΓΕΝΙΑΣ
• ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡΙΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ - 10
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 40
• ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ - 60
• ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ - 10
• ΔΕ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΩΝ ΛΑΟΥΤΟΥ - 10
• ΔΕ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΩΝ ΧΟΡΟΥ - 10
• ΔΕ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΩΝ ΑΓΙΟΓΡΑΦΙΑΣ - 10
• ΔΕ ΣΚΗΝΟΘΕΤΩΝ - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΒΙΒΛΙΟΔΕΤΩΝ - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΞΥΛΟΥΡΓΩΝ - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΤΩΝ ΛΙΘΟΓΛΥΠΤΩΝ - 10
8. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΕΙΔΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΕΙΔΙ-

ΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ ΣΥΝΕΡΓΑΤΩΝ, ΜΕ-
ΤΑΚΛΗΤΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ, ΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΤΥΠΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ.

• ΔΗΜΑΡΧΟΣ - 60
• ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ - 60
• ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ - 60
• ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ - 60
• ΠΕ ΝΟΜΙΚΩΝ - 60
• ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ- 60
• ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ- 60
• ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ - 60
9. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
• ΠΕ ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ - 10
• ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ - 10
• ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ - 30
• YE ΦΥΛΑΚΩΝ - 10
• ΔΕ ΣΥΝΤΗΡΗΤΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ - 20
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3144 Τεύχος B’ 337/07.02.2020

• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 10
• ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ - 10
• ΔΕ ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ - 60
10. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΡΥΘΜΙΣΗΣ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ 

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ
• ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 20
11. ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ - ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
• ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 60
• TE ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΔΑΣΟΠΟΝΙΑΣ - 20
Η απόφαση αυτή ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 27 Ιανουαρίου 2020 

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

    Αριθμ. 22683 (3) 

Τροποποίηση της συστατικής πράξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
 ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. των άρθρων 1, 103, 225, 238, 280 και 283 παρ. 4 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) όπως ισχύει σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α΄/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»,

2. των άρθρων 8 και 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΦΕΚ 235/Α΄/2010),

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις»,

4. των άρθρων 239 και 240 και 243 του ν. 3463/2006 
(ΦΕΚ 114/Α΄/2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων»,

5. του άρθρου 90, του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/2005),

6. του άρθρου 16 του ν. 4147/2013 (ΦΕΚ 98/Α΄/2013) 
περί δημοσίευσης αποφάσεων που αφορούν ΝΠΔΔ των 
OTA α΄ βαθμού.

7. Την αριθ. πρωτ. 14138/1505-2017 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών στο με αριθ. ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017, αναφορικά με τον διορισμό του Ιωάννη 
Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

8. Την αριθμ. 63967/19 (ΦΕΚ 3537/Β΄/20-9-2019) από-
φαση του Υφυπουργού Εσωτερικών «Τροποποίηση της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης "Καθορισμός λειτουρ-

γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών" (Β' 318)».

9. Το αριθ. πρωτ. 66008/24-9-2019 έγγραφο του 
Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Τροποποίηση της 
8440/2011 υπουργικής απόφασης "Καθορισμός Λειτουρ-
γίας των σχολικών επιτροπών και ρύθμιση οικονομικών 
θεμάτων αυτών" (Β΄ 318)».

10. Την αριθμ. 41/2011 (ΦΕΚ 1339/τ.Β΄/16-6-2011) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σιθωνίας περί σύστα-
σης του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου Σχολικής 
Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας.

11. Την με αριθμ. 218/2019 με ορθή επανάληψη από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σιθωνίας με την οποία 
τροποποιείται η αριθμ. 41/2011 (ΦΕΚ 1339/τ.Β'/16-6-2011) 
απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί σύστασης του 
Νομικού Προσώπου Δημοσίου δικαίου Σχολικής Επι-
τροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνίας 
ως προς την παράγραφο 3, που αφορά τη διοίκηση -
σύνθεση του Νομικού Προσώπου 

12. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 
4623/2019(Α’134), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την αριθ. 218/2019 με ορθή επανάληψη από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σιθωνίας με την οποία:

Α) Τροποποιεί τη συστατική πράξη του Ν.Π.Δ.Δ. «Σχολι-
κή Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σιθωνί-
ας» ως προς τον αριθμό των μελών του από (7) επταμελές 
Διοικητικό Συμβούλιο σε (13) δεκατριαμελές Διοικητικό 
Συμβούλιο,

Β) Τροποποιεί τη σύνθεση του Διοικητικού Συμβου-
λίου της Σχολικής Επιτροπής και εναρμονίζεται με την 
απόφαση 63967/13-9-2019 απόφαση ΥΠ.ΕΣ. (ΦΕΚ 3537/
τ.Β΄/20-9-2019). 

Συγκεκριμένα το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π.Δ.Δ. 
Σχολική Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου 
Σιθωνίας, θα αποτελείται από:

- Τον εκάστοτε Δήμαρχο ή τον οριζόμενο από αυτόν 
Σύμβουλο, ως Πρόεδρο.

- Τρία (3) μέλη Δημοτικοί Σύμβουλοι.
- Πέντε (5) μέλη δημότες (με εμπειρία σε θέματα εκ-

παίδευσης).
- Δύο (2) διευθυντές/διευθύντριες εκ των πέντε αρ-

χαιοτέρων των σχολικών μονάδων πρωτοβάθμιας εκ-
παίδευσης.

- Μία/ένα (1) εκ των αρχαιότερων νηπιαγωγών.
- Μία/ένα (1) εκπρόσωπο της αντίστοιχης ένωσης 

γονέων, και στην περίπτωση που δεν υπάρχει ένωση 
γονέων, ένας (1) εκπρόσωπο των υφιστάμενων συλλό-
γων γονέων κατά προτεραιότητα μεγέθους σε μαθητικό 
δυναμικό σχολικής μονάδας.

Κατά τα λοιπά ισχύει ως έχει η αριθμ. αποφ. 41/2011 
(ΦΕΚ 1339/τ.Β΄/16-6-2011) συστατική πράξη της Σχολι-
κής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σι-
θωνίας. Από την δημοσίευση της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δήμου Σιθωνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 15 Ιανουαρίου 2020 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3145Τεύχος B’ 337/07.02.2020

    Αριθμ. απόφ. 3666 (4)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας προσωπικού 
«ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για το έτος 2020. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. Α του άρθρου 20 του 

ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων»

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 του 
ν. 3899/2010 (ΦΕΚ 212/Α΄) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής 
του προγράμματος στήριξης της ελληνικής οικονομίας»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 
314/Α΄) «Δημόσιες Επιχειρήσεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)»

4. Την αριθμ. Δ4δ/οικ.74040/08-10-2019 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών - Υποδομών και 
Μεταφορών «Αποδοχή παραίτησης του Προέδρου, 
παύση Διευθύνοντος Συμβούλου και μελών Διοικητι-
κού Συμβουλίου και ορισμός νέων μελών, της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία “ΕΡΓΑ Ο.Σ.Ε. Α.Ε.”» (ΦΕΚ 
860/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./16-10-2019).

5. Την αριθμ. 3638/23-10-2019 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για την συγκρότηση 
του Δ.Σ. σε σώμα.

6. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της «ΕΡ-
ΓΟΣΕ Α.Ε.», ο οποίος τέθηκε σε ισχύ με την αριθμ. 
Φ.37/10594/1183/14-03-2011 απόφαση του Υπουργού 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (ΦΕΚ 473/Β’).

7. Την αριθμ. 3666/13-01-2020 απόφαση του Διοικητι-
κού Συμβουλίου της ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. «Λήψη απόφασης για 
την έγκριση υπερωριακής εργασίας του προσωπικού της 
ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε. για το έτος 2020», η οποία ελήφθη συμφώνως 
προς την αριθμ. πρωτ. ΕΡΓΟΣΕ οικ.170/20/09.01.2020 ει-
σήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου της ΕΡΓΟΣΕ.

8. Την ανάγκη εκτέλεσης απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας, εργασίας σε Κυριακές και αργίες και νυκτερινής 
απασχόλησης από τους υπαλλήλους της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.», 
για την αντιμετώπιση εποχιακών, έκτακτων, επειγουσών 
και όλως απρόβλεπτων αναγκών και συγκεκριμένα λόγω:

• του προβλεπόμενου αυξημένου φόρτου εργασίας με 
εντατικούς ρυθμούς για τη σύνταξη τευχών δημοπράτη-
σης συμβάσεων μελετών και έργων, που χρηματοδοτού-
νται από προγράμματα της Ευρωπαϊκής Ένωσης για την 
τρέχουσα προγραμματική περίοδο 2014-2020 με αυστη-
ρά χρονοδιαγράμματα υλοποίησης, καθώς και μελετών 
ωρίμανσης έργων που προγραμματίζεται να υλοποιηθούν 
στην επόμενη προγραμματική περίοδο 2021-2027,

• της εντατικοποίησης των εργασιών για τη διενέργεια 
δημοπρατήσεων και συμβασιοποιήσεων μελετών και 
έργων αναγκαίων για την ολοκλήρωση του ΠΑΘΕΠ,

• του προβλεπόμενου αυξημένου φόρτου εργασίας 
με εντατικούς ρυθμούς που απορρέει από τους κανο-
νισμούς χρηματοδότησης των έργων, ήτοι προετοιμα-
σία αιτήσεων χρηματοδότησης έργων στην τρέχουσα 
προγραμματική περίοδο, αναφορές παρακολούθησης 
(τακτικές και έκτακτες) κατά τα ισχύοντα για κάθε πρό-
γραμμα χρηματοδότησης πρότυπα (ΕΠ ΥΜΕΠΕΡΑΑ και 

CEF), και λοιπές ενέργειες για εξασφάλιση χρηματοδό-
τησης νέων έργων,

• της εντατικοποίησης στην εκπόνηση μελετών για 
τα σιδηροδρομικά έργα στα τμήματα του δικτύου Ρίο - 
Πάτρα και Αλεξανδρούπολη - Ορμένιο, Προαστιακού 
Δυτικής Θεσσαλονίκης, αναβαθμίσεων σε εντοπισμένα 
τμήματα του σιδηροδρομικού δικτύου (όπως Οινόη - 
Τιθορέα, Δομοκός - Λάρισα, Θεσσαλονίκη - Στρυμόνας - 
Προμαχώνας) και σύνδεσης με λιμένες (Καβάλα, Πάτρα, 
Θεσσαλονίκη),

• της εντατικοποίησης των εργασιών κατασκευής σε 
εν εξελίξει συμβάσεις για την ολοκλήρωση του σιδη-
ροδρομικού ΠΑΘΕΠ, με αυστηρά χρονοδιαγράμματα 
υλοποίησης και απόδοσης σε λειτουργία,

• της πραγματοποίησης των προβλεπόμενων δοκιμών 
στα Συστήματα Ηλεκτροκίνησης, Σηματοδότησης, Τη-
λεδιοίκησης και Η/Μ, σε συνδυασμό με τα υφιστάμενα 
συστήματα του λειτουργούντος δικτύου, οι οποίες μπο-
ρούν να πραγματοποιηθούν μόνο σε περιθώρια χωρίς 
κυκλοφορία συρμών στη γραμμή, νυκτερινές ώρες με-
ταξύ 00:00 και 05:00, 7 ημέρες/εβδομάδα,

• της επίβλεψης των εργασιών τακτικής-προληπτικής 
συντήρησης, αποκατάστασης βλαβών και δολιοφθορών 
και καταγραφής γραμμής με χρήση καταγραφικού σε 
κυκλοφορούσες γραμμές, οι οποίες μπορούν να εκτελε-
σθούν μόνον σε περιθώρια χωρίς κυκλοφορία συρμών 
στη γραμμή, τις νυκτερινές ώρες μεταξύ 00:00 και 05:00, 
7 ημέρες/εβδομάδα,

• της ρητής προβλέψεως στο άρθρο 4, παρ. 4.4.6 (3) του 
συμβατικού τεύχους 1 από 2 της Ειδικής Συγγραφής Υπο-
χρεώσεων των αριθμ. 635/18-12-2013, 715/11-09- 2014, 
716/04-08-2017, 2507/15-11-2018, 673/31-05-2019 και 
1509/04-06-2019 δημοσίων συμβάσεων κατασκευής 
έργων, που έχουν υπογραφεί μεταξύ της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» 
και αναδόχων κοινοπραξιών, για την κατασκευή της σι-
δηροδρομικής υποδομής «Τιθορέα - Δομοκός», «Κιάτο 
- Ροδοδάφνη», «Ψαθόπυργος - περιοχή Ρίου», «Υπο-
γειοποίηση Σεπολίων», «Κατασκευή σιδηροδρομικής 
γέφυρας Γαλλικού ποταμού» και «Ισθμός - Λουτράκι», 
αντιστοίχως, σύμφωνα με τις διατάξεις της νομοθεσίας, 
η οποία διέπει την ανάθεση και κατασκευή των δημόσι-
ων συγχρηματοδοτούμενων έργων (v. 4412/2016 - ΦΕΚ 
147/Α, ν. 3669/2008 - ΦΕΚ 116/Α’, ν. 4314/2014 - ΦΕΚ 265 
Α΄, π.δ. 59/2007 - ΦΕΚ 63/Α΄), δυνάμει της οποίας οι ανά-
δοχοι είναι υποχρεωμένοι να εφαρμόζουν υπερωριακή 
εργασία, ήτοι τρεις (3) πλήρεις βάρδιες (24ωρη εργασία 
στο εργοτάξιο), τηρώντας τις απαραίτητες διατάξεις των 
αρμοδίων Αρχών, η επίβλεψη δε των έργων ασκείται από 
τις διευθύνουσες υπηρεσίες της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» (άρθρο 
36 ν. 3669/2008 και άρθρο 136 ν. 4412/2016),

• της εντατικοποίησης εργασιών που καθίστανται ανα-
γκαίες για την ομαλή διαχείριση εντός των συμβατικών 
χρονοδιαγραμμάτων των έργων σε τρίτους (Μονάδες 
Εκτέλεσης Έργων σχετικά με την εξωστρέφεια), που έχει 
ήδη αναλάβει η εταιρεία.

Μετά από συζήτηση του ως άνω θέματος, με ομοφω-
νία των παρισταμένων μελών του, αποφασίζει:

Α) Την έγκριση της απαιτούμενης, βάσει των προανα-
φερόμενων αναγκών, υπερωριακής εργασίας του προ-
σωπικού της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» για το έτος 2020, η οποία θα 
κατανεμηθεί ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3146 Τεύχος B’ 337/07.02.2020

ΧΩΡΟΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΕΙΔΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΣ
ΑΡ. 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Συν. Ώρες
μέση 
τιμή/ώρα

σύνολο 
ευρώ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΡΓΩΝ

1. Υπερωρίες απογευματινές 
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

79
55

11.870
3.625

6,20
7,80

73.594,00 
28.275,00

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΜΕΛΕΤΩΝ

1. Υπερωρίες απογευματινές 
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

23
10

2.550
150

6,20
7,80

15.810,00 
1.170,00

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

1. Υπερωρίες απογευματινές 
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

18
5

580
80

6,20
7,80

3.596,00 
624,00

ΥΠΟΛΟΙΠΕΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ

1. Υπερωρίες απογευματινές 
2. Νυχτερινά, Κυριακές 
και εξαιρέσιμες

30
5

2.260
330

6,20
7,80

14.013,00
2.574,00

Σύνολο 21.445 139.656,00

1. Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης του προσωπικού της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.» δύναται να ανέλθει σε 
21.445 ώρες κατ' ανώτατο όριο ετησίως, η δε ετήσια δαπάνη εκτιμάται κατ’ ανώτατο όριο στο ποσό των 139.656,00 
ευρώ και θα βαρύνει το συνολικό κόστος μισθοδοσίας της «ΕΡΓΟΣΕ Α.Ε.», το οποίο έχει προβλεφθεί στον τακτικό 
προϋπολογισμό του έτους 2020.

2. Σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις, οι ώρες απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης των υπαλλήλων δεν 
μπορούν να υπερβαίνουν κατ' ανώτατο όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο για το πρώτο εξάμηνο κάθε 
έτους και εκατόν είκοσι (120) για το δεύτερο εξάμηνο. Οι ίδιες διατάξεις προβλέπουν επίσης ότι, σε υπαλλήλους που 
ανήκουν σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου όλες τις ημέρες του μήνα ή σε δωδεκάωρη ή σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση, ο αριθμός των καθ' υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας ωρών νυκτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών δεν μπορεί να υπερβαίνει τις ενενήντα έξι (96) ώρες κατά το πρώτο και ενενήντα έξι (96) 
ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο.

3. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης, νυκτερινής εργασίας ή Κυριακών 
και εξαιρέσιμων (αργιών), θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα από τον Προϊστάμενο της εκάστοτε Διεύθυνσης ή 
Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

Ο Πρόεδρος 

ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΟΣ ΑΚΡΙΤΙΔΗΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

     Στην 550/2019 απόφαση Προέδρου του Ν.Π.Δ.Δ. «ΠΑΙ-

ΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ» του Δήμου Φυλής, που 

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 5002/Β’/31.12.2019, στη σελίδα 

57192 στην Β΄ στήλη, στον 01 στίχο εκ των κάτω, διορ-

θώνεται το εσφαλμένο: «Από την απόφαση αυτή προκα-

λείται δαπάνη ύψους 59.400,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει 

τους ΚΑ 10.6022, 15.6022, 15.6012 του προϋπολογισμού 

έτους 2020»

στο ορθό: «Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπά-

νη ύψους 59.400,00 ευρώ η οποία θα βαρύνει τους ΚΑ 

10-6022, 15-6012, 15-6022 και 15-6042 του προϋπολο-

γισμού έτους 2020».

  (Από το Ν.Π.Δ.Δ. 

«ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΝΩ ΛΙΟΣΙΩΝ»)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3148 Τεύχος B’ 337/07.02.2020

*02003370702200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


